en consecuencia, no corresponda que la ENTIDAD emita conformidad al 

servicio realizado por el CONTRATISTA. 

CUARTO: FIJAR los honorarios del Árbitro Único en la cantidad de S/. 2,044.00 

(Dos mil cuarenta y cuatro con 00/100) incluido el IGV y, los gastos 

administrativos del CENTRO en la cantidad de S/. 2,474.00 (Dos mil cuatrocientos 

setenta y cuatro con 00/100) incluido el IGV y; DISPONER que las partes asuman 

cada una el cincuenta por ciento (50%) de los honorarios del Árbitro Único y los 

gastos administrativos determinados por el CENTRO, debiendo asumir los costos 

vinculados a sus respectivas defensas legales y cualquier otro de manera directa 

cada una de ellas. Habiendo pagado el cien por ciento (100%) de los gastos 

arbitrales el señor TALLEDO; DISPONER igualmente que, en ejecución de este 

laudo, la ENTIDAD cumpla con reintegrar la cantidad de S/ 2,259.00 (Dos mil 

doscientos cincuenta y nueve con 00/100 Soles) incluido el IGV que corresponde 

a la suma del cincuenta por ciento (50%) de los honorarios del Árbitro Único y al 

cincuenta por ciento (50%) de los derechos administrativos del Centro montos 

pagados por subrogación por el señor TALLEDO en su oportunidad.